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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

(Tháng 02/2021) 

----- 

Thực hiện Công văn số 9816-CV/BTGTW, ngày 03/12/2020 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và chuẩn bị các 

điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 lành mạnh, an 

toàn, tiết kiệm, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Công văn số 232-CV/TU, ngày 

05/02/2021 về tăng cường công tác chăm lo, tổ chức đón Tết Nguyên đán 2021 để 

tiếp tục chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận, đoàn thể các cấp tập trung cao 

độ phòng, chống dịch bệnh Covid-19; chuẩn bị các điều kiện tốt nhất, chăm lo đời 

sống vật chất và tinh thần của nhân dân trong dịp Tết, bảo đảm mọi nhà, mọi người 

dân đều được vui xuân đón Tết. Đặc biệt, quan tâm chăm lo các gia đình chính 

sách, người có công với cách mạng, người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào dân 

tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa, vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; ngừng bắn 

pháo hoa dịp Tết Nguyên đán ở các địa phương trong tỉnh để thực hiện nghiêm các 

quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và tiết kiệm nguồn lực dành cho 

việc chăm lo, bảo đảm Tết cho nhân dân, cũng như công tác chống dịch.  

2. Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo, cương quyết thực hiện nghiêm các biện 

pháp phòng chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, 

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia và Bộ Y tế… Đến nay, tất 

cả các địa phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, 

chống dịch bệnh. UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh 

triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ Chỉ thị số 05/CT-TTg, ngày 28/01/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh Covid-

19. Kích hoạt hệ thống cách ly tập trung để sẵn sàng tiếp nhận số lượng lớn khi cần 

thiết1. Tổ chức thực hiện cách ly những người tiếp xúc gần với bệnh nhân Covid-

19 và người về từ vùng dịch theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế, không để lây 

nhiễm chéo trong khu vực cách ly2; ngừng bắn pháo hoa, hội chợ, các chương trình 

nghệ thuật dịp Tết Nguyên đán ở các địa phương trong tỉnh để thực hiện nghiêm 

 
1 Thành lập bổ sung 03 khu vực cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19; đến nay có 30 

khu cách ly tập trung với tổng số 4250 giường cách ly. 
2 Tính từ ngày 29/01/2021 ngày 28/02/2021, đã tiến hành cách ly 1.207 trường hợp: cách ly tại cơ sở y tế 28 

trường hợp; cách ly tại khu cách ly tập trung 257 trường hợp; cách ly tại nhà, nơi lưu trú 922 trường hợp. 
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các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Duy trì 13 chốt kiểm soát 

phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh3. Trong đợt 3, Ngành Y tế nhận được 

tài trợ 21 máy thở VFS-410 của Tập đoàn Vingroup, máy xét nghiệm Real-time 

PCR do Hội Doanh nhân trẻ Việt Nam và Tập đoàn TTC trao tặng, góp phần tăng 

cường năng lực xét nghiệm, điều trị, đáp ứng nhiệm vụ phòng chống dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh… nhằm tạo niềm tin, sự đồng thuận, không gây hoang mang 

trong nhân dân và để chuẩn bị các điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán 

Tân Sửu 2021 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.  

Sở Y tế - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của tỉnh tiếp 

tục chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ chức diễn tập, chuẩn bị kịch bản cho mọi tình 

huống dịch bệnh; kích hoạt các đội cơ động phòng, chống dịch để kịp thời đáp ứng 

với các tình huống dịch; duy trì các hoạt động kiểm soát dịch bệnh; tăng cường 

công tác xét nghiệm các đối tượng đi về từ vùng dịch4; tiến hành lấy mẫu xét 

nghiệm SARS-CoV-2 đối với toàn bộ công dân Lâm Đồng nhập ngũ năm 2021, kết 

quả 100% mẫu đều âm tính. 

Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, Sở Y tế thường xuyên kiểm tra, giám sát, chỉ đạo các 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh rà soát, chuẩn bị sẵn sàng, đề cao cảnh giác và luôn 

sẵn sàng đi đầu, ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh, nâng cao năng lực khám, 

điều trị, khả năng truy vết, xét nghiệm nhanh để phục vụ công tác khám, điều trị cho 

người bệnh. Tổ chức kiểm tra 12 đơn vị thực hiện phòng chống Covid-19 trên địa 

bàn tỉnh5. Chỉ đạo các bệnh viện tiếp tục triển khai đánh giá thực hiện Bộ tiêu chí 

Bệnh viện an toàn phòng chống Covid-19, dịch bệnh viêm đường hô hấp và chỉ 

đạo Phòng Y tế các huyện, thành phố tổ chức triển khai đánh giá thực hiện Bộ tiêu 

chí Phòng khám an toàn và các dịch bệnh viêm đường hô hấp6. Trạm y tế các xã, 

phường thị trấn tiếp tục tham mưu chính quyền các địa phương triển khai thực hiện 

nhiệm vụ phòng chống dịch của 2.216 tổ Covid cộng đồng. 

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuyên môn 

của ngành thực hiện các biện pháp an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt 

động văn hoá, thể thao và du lịch dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 nhằm chuẩn 

bị cho du khách, nhân dân đón Tết vui tươi, lành mạnh và an toàn. 

Ngành Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị tốt công tác dạy và học, phòng chống 

dịch bệnh tại các cơ sở giáo dục, tổ chức cho học sinh, sinh viên đi học lại vào 

ngày 17/02/2021 và duy trì nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.    

 
3 Qua 28 ngày triển khai 13 chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đã kiểm soát 312.659 lượt 

phương tiện, đo thân nhiệt và truyền thông phòng chống dịch bệnh Covid-19 cho 968.224 lượt người, tổng 

số người khai báo y tế là 243.227 người: Chưa phát hiện trường hợp nào cần phải giải quyết cách ly y tế 

liên quan đến dịch Covid-19. Tiến hành kiểm dịch 942 chuyến bay (đi và đến), tiến hành giám sát đo thân 

nhiệt cho 42.125 người, chuyển cách ly tập trung 59 người, cách ly tại bệnh viện 01 người, cách ly tại nhà 

05 người, hỗ trợ y tế cho 302 lượt hành khách. 
4 Ngành Y tế đã tiến hành lấy 2.390 mẫu tiến hành xét nghiệm bằng kỹ thuật Realtime-PCR, kết quả 

2.390 mẫu này đều có kết quả âm tính với SARS-CoV-2. 
5 Kiểm tra 01 ngân hàng Vietcombank Đà Lạt; 03 siêu thị, trung tâm thương mại (big C, Coopmart, 

Vincom, Điện máy xanh); 03 cửa hàng (FPT, Thế giới di động); 01 xí nghiệp (Công ty cổ phần may Đà 

Lạt); 01 trường học (trường tiểu học Nguyễn Trãi); 02 bến xe (Thành Bưởi, Liên tỉnh). 
6 Đã tiến hành kiểm tra Bệnh viện an toàn phòng, chống dịch Covid-19 tại 17 cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh: 17/17 bệnh viện an toàn. Kiểm tra 16 phòng khám: 16 cơ sở đạt tiêu chí phòng khám an toàn. 
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3. Công tác tuyên truyền, thông tin, truyền thông 

  Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn về công 

tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và định hướng truyền thông về 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các hội nghị giao ban báo chí. Các cấp ủy, 

chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể tăng cường công tác thông tin, tuyên 

truyền. Trước, trong và sau Tết Nguyên đán, các địa phương trên địa bàn tỉnh đã 

lập các tổ công tác để tuyên truyền, nhắc nhở, khuyến cáo người dân đeo khẩu 

trang nơi công cộng, hạn chế tối đa việc đi lại để phòng dịch Covid-19. Tuyên 

truyền, vận động người dân nâng cao ý thức tự bảo vệ mình, bảo vệ cộng đồng, 

thực hiện theo quy định của pháp luật, hướng dẫn của Bộ Y tế và chính quyền địa 

phương, khai báo y tế tự nguyện, thông báo kịp thời với cơ sở y tế về tình hình sức 

khoẻ nếu có yếu tố, biểu hiện nghi nhiễm bệnh Covid-19. 

Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo 

Lâm Đồng thông tin rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng yêu cầu 

“người dân đã từng đi, đến, về từ vùng dịch chủ động liên hệ với trạm y tế xã, 

phường, thị trấn hoặc cơ sở y tế gần nhất để khai báo y tế, lấy mẫu xét nghiệm 

SARS-CoV-2, cách ly và giám sát sức khỏe theo quy định”. Tiếp tục tuyên truyền 

tất cả người dân đến từ các tỉnh, thành phố khác thực hiện nghiêm việc khai báo y 

tế chính xác, trung thực và tuyên truyền các hình thức xử phạt hành chính trong 

lĩnh vực y tế theo quy định tại Nghị định 117/2020/NĐ-CP của Chính phủ.  

Ngành Y tế phối hợp với cơ quan truyền thông, các doanh nghiệp viễn thông  

tăng cường công tác tuyên truyền, thực hiện 5K theo hướng dẫn của Bộ Y tế7... 

tính đến 8 giờ 00 phút ngày 01/3/2021 có 185.833 người dân Lâm Đồng đã thực 

hiện khai báo y tế, xếp thứ 29 toàn quốc và 195.683 lượt đăng ký BlueZone, xếp 

thứ 22 của cả nước. 

4. Công tác tham mưu, phối hợp  

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Y tế tiếp tục theo dõi, tham mưu Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của 

tỉnh để lãnh đạo, chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn 

thể chính trị - xã hội tiếp tục chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm các văn bản chỉ 

đạo, hướng dẫn của Trung ương và tỉnh về công tác phòng, chống dịch bệnh nhằm 

đảm bảo triển khai kịp thời, đồng bộ. Toàn hệ thống chính trị duy trì sự chủ động 

trong ngăn chặn và kiểm soát để chung sống an toàn với dịch bệnh Covid-19.  

Các cấp, các ngành, các địa phương đã tăng cường công tác tuyên truyền 

nhằm cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về tình hình dịch bệnh. Đồng 

thời tiếp tục khuyến cáo người dân thực hiện thông điệp 5K; dừng việc tổ chức các 

hoạt động, sự kiện tập trung đông người. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể cùng 

với sự đồng hành của các doanh nghiệp tổ chức nhiều hoạt động thiết thực chung 

 

7Thực hiện gần 1.000 tin, bài phát trên hệ thống truyền thanh các xã, phường, thị trấn; gần 100 

chuyên mục phát sóng với thời lượng 15 phút/chuyên mục; thực hiện được 1.275.000 tin nhắn đến các 

thuê bao di động về việc thực hiện 5K theo hướng dẫn của Bộ Y tế. 
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tay giúp đỡ, động viên, khích lệ người yếu thế, các hoàn cảnh khó khăn bị ảnh 

hưởng bởi dịch Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán8…  

Cấp ủy, chính quyền ở xã, phường, thị trấn phát huy vai trò nòng cốt, phối 

hợp chặt chẽ giữa lực lượng công an, quân sự, y tế và tổ Covid cộng đồng nhằm 

tăng cường tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên nâng cao ý thức, tiếp cận và tìm 

hiểu thông tin về dịch bệnh từ các nguồn chính thống; tuyên truyền, vận động cán 

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân chủ động thực 

hiện nghiêm và đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, nhất là trong 

việc cưới, việc tang và các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn; nắm chắc 

tình hình, huy động các lực lượng và các đoàn thể rà từng đối tượng người dân đi 

và đến từ các tỉnh, thành có dịch bệnh Covid-19.  

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Các cấp ủy, chính quyền thực hiện quyết liệt, đồng bộ các biện pháp chống 

dịch bệnh Covid-19, tuyên truyền vận động người dân nâng cao ý thức phòng 

chống dịch bệnh, hạn chế tối đa việc đi lại trong dịp Tết Nguyên đán, lập các chốt 

kiểm soát, yêu cầu khai báo y tế, rà soát các đối tượng nguy cơ để thực hiện việc 

cách ly; năng lực ứng phó của hệ thống y tế được đảm bảo, không bị động, bất 

ngờ. An sinh xã hội được đảm bảo, chăm sóc sức khỏe nhân dân được đặc biệt 

quan tâm… Do đó, Lâm Đồng đã đón Tết Nguyên đán an toàn và chưa ghi nhận 

trường hợp nhiễm vi-rút SAR-Cov-2 trong cộng đồng. 

Tuy nhiên, ý thức của một bộ phận người dân, du khách trong công tác 

phòng, chống dịch bệnh chưa tốt; thực hiện chưa nghiêm khuyến cáo của các 

ngành chức năng, như chưa tuân thủ thực hiện khoảng cách an toàn, không đeo 

khẩu trang ở nơi công cộng, cung cấp, chia sẻ thông tin giả mạo, thông tin sai sự 

thật trên mạng xã hội. Việc cài đặt và sử dụng các ứng dụng công nghệ thông tin 

trong phòng chống dịch chưa đảm bảo yêu cầu. Do ảnh ảnh hưởng bởi dịch bệnh 

Covid-19, việc tiêu thụ nông sản gặp nhiều khó khăn; lượng khách du lịch giảm 

mạnh, đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 20219.  

III. NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI   

1. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 

hội, nhất là người đứng đầu tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm Chỉ thị số 

05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 167-CV/TU, ngày 07/01/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện hiệu quả nghị quyết của Tỉnh ủy về phát triển kinh tế - 

 

8Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” của Hội Chữ Thập đỏ đã vận động 

được 14 nhà tình thương, 100 suất học bổng (600 triệu đồng), 79.000 suất quà cho các hộ gia đình 

nghèo, khó khăn, trị giá hơn 30 tỷ đồng; Chương trình “Tết sum vầy ” của Liên đoàn Lao động: Có 6.000 

đoàn viên, người lao động nghèo, khó khăn được các cấp công đoàn tỉnh hỗ trợ, tặng quà tết với số tiền 

trên 2,5 tỷ đồng; Chương trình trao quà “Tết yêu thương 2021”của Đoàn, Hội, Đội các cấp: Đã trao 

tặng quà Tết trị giá 4,5 tỷ đồng cho 13.213 đoàn viên thanh thiếu nhi…  

9 Lũy kế 02 tháng đầu năm ước đạt 600.000 lượt (giảm 46% so với cùng kỳ), khách qua lưu trú ước 

đạt 450.500 lượt (giảm 55%), trong đó dịp Tết Nguyên đán giảm 63%. 
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xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 

2021. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ kép vừa đẩy mạnh phát 

triển kinh tế vừa tăng cường phòng chống dịch bệnh Covid -19.  

2. Các cấp, ngành, địa phương tiếp tục chỉ đạo, kiểm tra, quyết liệt đôn đốc 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid - 19; tăng cường thông tin tuyên 

truyền về nguy cơ dịch bệnh, khuyến cáo người dân đề cao cảnh giác, thực hiện 

nghiêm túc yêu cầu 5K, nhất là thực hiện yêu cầu bắt buộc đeo khẩu trang nơi công 

cộng; thường xuyên cập nhật các địa điểm có ca bệnh, các địa điểm phong tỏa, các 

địa điểm dỡ phong tỏa và các địa điểm có liên quan ca bệnh Covid-19… để triển 

khai các biện pháp cách ly, phòng, chống dịch Covid-19 kịp thời, phù hợp. 

3. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, chủ động ứng phó thành công dịch bệnh  

Covid-19; chỉ đạo đẩy mạnh quảng bá, xúc tiến các hoạt động du lịch Đà Lạt - 

Lâm Đồng Xuân 2021; triển khai thực hiện bản đồ chung sống an toàn với Covid-

19; đẩy mạnh triển khai cài đặt Bluezone; triển khai thực hiện khai báo y tế - QR 

CODE trên địa bàn tỉnh… không để dịch lây lan ra cộng đồng.   

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tiếp tục theo dõi, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy chỉ đạo các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Phối hợp chặt chẽ với 

ngành Y tế và các ban, ngành, đoàn thể liên quan tăng cường công tác tuyên truyền 

cho cộng đồng thực hiện đầy đủ các khuyến cáo phòng, chống dịch; thực hiện tốt 

yêu cầu 5K; chỉ đạo cung cấp thông tin và định hướng tuyên truyền đầy đủ, kịp 

thời, chính xác cho các phương tiện thông tin đại chúng về công tác phòng, chống 

dịch Covid-19. Phối hợp ngăn chặn các thông tin tiêu cực, bịa đặt gây tâm lý hoang 

mang trong nhân dân; kịp thời phản ánh, tuyên truyền, nêu gương điển hình của 

các lực lượng chức năng trong phòng, chống dịch và sự đóng góp, ủng hộ quý báu 

của các tầng lớp nhân dân cho công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

5. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 

hội tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch, tuyên truyền 

người dân thực hiện đeo khẩu trang bắt buộc nơi công cộng; thường xuyên kiểm 

tra, kiểm soát những nơi có nguy cơ dễ xảy ra lây nhiễm; các cơ sở khám chữa 

bệnh; các cơ sở lưu trú, trường học, cơ sở khám chữa bệnh thường xuyên tự đánh 

giá việc thực hiện các yêu cầu, hướng dẫn phòng chống dịch, công khai kết quả tự 

đánh giá trên hệ thống bản đồ chống dịch. Thường xuyên chỉ đạo, theo dõi, tổng 

hợp và báo cáo kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.  
 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Trung ương,                                 

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy,  

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 tỉnh, 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, MTTQ, 

  các đoàn thể CT-XH tỉnh, Sở Y tế,          

Sở Thông tin & TT, Sở VHTT & DL,  

- Các huyện ủy, thành ủy,  

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy+XH1. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

 

 Trần Đình Văn 
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TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG                                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

                   * 

BIỂU MẪU 
Thống kê các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác phòng,  

chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới (tháng 02/2021) 
(Ban hành kèm Báo cáo số 47-BC/TU, ngày 09/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) 

----- 

 

TT 
Cơ quan  

ban hành 
Tên đầy đủ của văn bản 

Ngày 

Ban hành 

Tổng số 

VB ban 

hành 

I BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY  02 

1 Báo cáo số 38-BC/TU Kết quả thực hiện công tác phòng, chống 

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (Tháng 01/2021). 

04/02/2021  

2 Công văn số 232-CV/TU v/v tăng cường công tác chăm lo, tổ 

chức đón Tết Nguyên đán 2021. 

05/02/2021  

II ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  17 

1 Công văn số 758/UBND-VX2 v/v thực hiện các biện pháp cấp 

bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong lĩnh vực văn hóa, 

thể thao và du lịch. 

02/02/2021  

2 Công văn số 762/UBND-VX3 v/v tiếp tục thực hiện nghiêm  các 

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

02/02/2021  

3 Công văn số 781/UBND-VX1 v/v cho học sinh, sinh viên nghỉ 

học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

02/02/2021  

4 Công văn số 762/UBND-VX3 v/v tiếp tục thực hiện nghiêm các 

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

02/02/2021  

5 Quyết định số 285/QĐ-UBND v/v thành lập bổ sung khu vực cách 

ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Lâm Đồng. 

02/02/2021  

6 Công văn số 794/UBND-GT v/v thực hiện nghiêm việc triển 

khai công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và 

Lễ hội Xuân 2021 trên địa bàn tỉnh. 

03/02/2021  

7 Quyết định số 308/QĐ-UBND v/v thành lập chốt kiểm soát  

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

03/02/2021  

8 Công văn số 828/UBND-VX1 v/v tăng cường gửi, nhận văn bản 

điện tử giữa các cơ quan hành chính nhà nước nhằm phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19. 

04/02/2021  

9 Công văn số 856/UBND-VX3 v/v tiếp tục thành lập chốt kiểm 

soát phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

04/02/2021  

10 Công văn số 863/UBND-VX3 v/v tăng cường thực hiện các giải 

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

04/02/2021  

11 Công văn số 924/UBND-VX3 v/v tăng cường các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cho trẻ em và đảm bảo an toàn 

cho trẻ em học trong đại dịch. 

08/02/2021  

12 Công văn số 967/UBND-VX3 v/v thực hiện quyết liệt các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình hiện nay. 

09/02/2021  

13 Công văn số 969/UBND-VX1 v/v cho trẻ em mầm non, học sinh 

phổ thông, sinh viên, học viên đi học trở lại. 

15/02/2021  

14 Công văn số 976/UBND-VX3 v/v thực hiện một số biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

17/02/2021  
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15 Công văn số 1063/UBND-VX1 v/v triển khai cài đặt và sử dụng 

ứng dụng “An toàn Covid-19” trong trường học.   

23/02/2021  

16 Công văn số 1068/UBND-VX3 v/v hướng dẫn công tác phòng 

chống dịch bệnh Covid-19.   

23/02/2021  

17 Công văn số 1069/UBND-VX3 v/v triển khai thực hiện khai báo 

y tế - QR CODE trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.   

23/02/2021  

III CÁC SỞ, NGÀNH 59 

1. SỞ Y TẾ 29 

1 Công văn 265/SYT-NVY v/v thông báo địa điểm liên quan  bệnh 

nhân mắc Covid-19. 

01/02/2021  

2 Công văn 266/SYT-NVY v/v chuyển tuyến người nghi nhiễm 

Covid-19 lên Bệnh viện K. 

01/02/2021  

3 Công văn 267/SYT-NVY v/v phối hợp bàn giao các trường hợp 

sau khi hoàn thành cách ly. 

01/02/2021  

4 Báo cáo số 129/BC-SYT v/v báo cáo kết quả rà soát, triển khai 

các khu cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

01/02/2021  

5 Công văn số 287/SYT-NVY v/v tham mưu đề xuất cho học sinh, 

sinh viên trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được nghỉ học.   

02/02/2021  

6 Công văn 288/SYT-NVY v/v tiếp tục thực hiện nghiêm các biện 

pháp phòng chống dịch Covid-19. 

02/02/2021  

7 Công văn số 320/SYT-NVY v/v tăng cường hoạt động kiểm dịch 

của các chốt trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. 

05/02/2021  

8 Công văn số 323/SYT-NVY v/v tăng cường thực hiện các giải 

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19.  

05/02/2021  

9 Công văn số 327/SYT-NVY v/v hướng dẫn đeo khẩu trang 

phòng, chống dịch Covid-19.  

07/02/2021  

10 Công văn số 328/SYT-NVY v/v hướng dẫn bổ sung gộp mẫu xét 

nghiệm SARS-Cov-2.  

07/02/2021  

11 Công văn số 336/SYT-NVY v/v hướng dẫn phòng, chống dịch 

covid-19 trong vận chuyển hàng hóa. 

08/02/2021  

12 Báo cáo số 193/BC-SYT v/v báo cáo hoạt động phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19. 

09/02/2021  

13 Công văn số 348/SYT-NVY v/v hướng dẫn chăm sóc người 

bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút SARS-CoV-2 trong cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh.  

10/02/2021  

14 Công văn số 350/SYT-NVY v/v đảm bảo công tác y tế trong 

phòng, chống dịch. 

11/02/2021  

15 Công văn số 352/SYT-NVY v/v thực hiện quyết liệt các biện 

pháp phòng, chống Covid-19 trong tình hình hiện nay. 

11/02/2021  

16 Công văn số 353/SYT-NVY v/v hướng dẫn cách ly y tế cho trẻ 

em dưới 15 tuổi.  

11/02/2021  

17 Công văn số 354/SYT-NVY v/v tăng cường xét nghiệm SARS-

CoV-2. 

11/02/2021  

18 Công văn số 355/SYT-NVY v/v thực hiện công tác phòng, 

chống dịch Covid-19 trong trường học.  

15/02/2021  

19 Công văn số 357/SYT-NVY v/v tham mưu một số nội dung triển 

khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

17/02/2021  

20 Công văn số 366/SYT-NVY v/v triển khai thực hiện một số biện 

pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

18/02/2021  

21 Công văn số 371/SYT-NVY v/v chỉ đạo tăng cường thực hiện tại 

các chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19. 

19/02/2021  

22 Công văn số 372/SYT-NVY v/v xét nghiệm SARS-CoV-2 cho 19/02/2021  
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các đối tượng nguy cơ cao trong các cơ sở khám chữa bệnh. 

23 Công văn 402/SYT-NVY v/v thông báo địa điểm phong tỏa 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

23/02/2021  

24 Công văn 403/SYT-NVY v/v thông báo địa điểm phong tỏa 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

23/02/2021  

25 Công văn 419/SYT-NVY v/v thông báo địa điểm liên quan  bệnh 

nhân mắc Covid-19. 

24/02/2021  

26 Báo cáo số 297/BC-SYT Công tác phòng chống dịch bệnh 

Covid-19 (đợt 3). 

01/3/2021  

27 Công văn 473/SYT-NVY v/v truyền thông về Nghị quyết 21/NQ-CP 

của Chính phủ về mua và sử dụng vắc xin phòng Covid-19. 

02/3/2021  

28 Công văn số 477/SYT-NVY v/v xét nghiệm SARS-CoV-2 cho 

các đối tượng nguy cơ. 

02/3/2021  

29 Công văn số 506/SYT-NVY v/v hướng dẫn, triển khai các biện 

pháp cách ly phù hợp. 

04/3/2021  

2. SỞ CÔNG THƯƠNG 12 

1 Công văn số 172/SCT-QLTM v/v triển khai dự trữ hàng hóa và 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

01/02/2021  

2 Công văn số 174/SCT-QLTM v/v đảm bảo cung ứng các mặt 

hàng thiết yếu để ứng phó, phòng, chống dịch Covid-19. 

01/02/2021  

3 Công văn số 175/SCT-QLTM v/v cung cấp thông tin đầu mối 

liên hệ và báo cáo tình hình đảm bảo cung ứng hàng hóa  thiết 

yếu để ứng phó, phòng, chống dịch Covid-19. 

01/02/2021  

4 Công văn số 176/SCT-KTAT v/v  tiếp tục thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

03/02/2021  

5 Công văn số 196/SCT-KTAT v/v  tăng cường thực hiện giải  

pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

05/02/2021  

6 Công văn số 202/SCT-QLTM v/v hỗ trợ, kết nối, tiêu thụ sản 

phẩm hoa tươi của tỉnh Lâm Đồng do ảnh hưởng bởi  dịch 

Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 

08/02/2021  

7 Công văn số 203/SCT-QLTM v/v hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm hoa 

tươi của tỉnh Lâm Đồng do ảnh hưởng bởi  dịch Covid-19 trong 

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 

08/02/2021  

8 Công văn số 208/SCT-QLTM v/v phối hợp thực hiện các giải 

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đối với hoạt động hội chợ, 

triển lãm thương mại.  

08/02/2021  

9 Công văn số 209/SCT-QLTM v/v hỗ trợ, kết nối, tiêu thụ sản 

phẩm rau, củ của tỉnh Lâm Đồng do ảnh hưởng bởi  dịch Covid-

19 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 

08/02/2021  

10 Công văn số 210/SCT-QLTM v/v hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm hoa 

tươi của tỉnh Lâm Đồng do ảnh hưởng bởi  dịch Covid-19 trong 

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 

08/02/2021  

11 Công văn số 217/SCT-VP v/v thực hiện không đăng tải, chia sẻ 

thông tin về phòng chống dịch sai quy định pháp luật trên các 

mạng xã hội. 

09/02/2021  

12 Công văn số 218/SCT-VP v/v thực hiện việc triển khai công tác 

đảm bảo trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021. 

09/02/2021  

3. SỞ THÔNG TIN& TRUYỀN THÔNG 07 

1 Công văn số 82/STTTT-TTBCXB v/v triển khai thực hiện một số 

nhiệm vụ cấp bách phòng, chống dịch Covid-19. 

29/01/2021  

2 Công văn số 94/STTTT-TTBCXB v/v đẩy mạnh công tác tuyên 03/02/2021  
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truyền và tiếp tục triển khai cài đặt Bluezone. 

3 Công văn số 112/STTTT-TTBCXB v/v tăng cường tuyên truyền 

phòng, chống dịch Covid-19 gắn với đảm bảo an toàn giao thông, 

an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu. 

09/02/2021  

4 Công văn số 122/STTTT-BCVT v/v hướng dẫn phòng, chống 

dịch Covid-19 trong vận chuyển hàng hóa. 

18/02/2021  

5 Công văn số 126/STTTT-TTBCXB v/v tăng cường công tác 

tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 và phòng chống tác hại 

rượu, bia trên địa bàn tỉnh. 

19/02/2021  

6 Công văn số 143/STTTT-TTBCXB v/v tuyên truyền địa điểm 

phong tỏa phòng, chống dịch Covid-19. 

24/02/2021  

7 Công văn số 150/STTTT-TTBCXB v/v tuyên truyền khai báo y 

tế - QR CODE trên địa bàn tỉnh.   

25/02/2021  

4. SỞ VĂN HÓA THỂ THAO& DU LỊCH 03 

1 Công văn số 168/SVHTTDL v/v tăng cường quản lý, đảm bảo an 

toàn tại các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh. 

02/02/2021  

2 Công văn số 206/SVHTTDL v/v tăng cường tuyên truyền đảm bảo 

trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm  2021 trên địa bàn tỉnh. 

08/02/2021  

3 Công văn số 213/SVHTTDL v/v thực hiện quyết liệt các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trong tình hình hiện nay. 

09/02/2021  

5. SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH & XÃ HỘI 03 

1 Công văn số 112/SLĐTBXH-DN v/v phòng chống dịch, bệnh 

Covid-19. 

03/02/2021  

2 Công văn số 120/SLĐTBXH-VL v/v hỗ trợ người lao động trở 

về từ tỉnh Hải Dương. 

05/02/2021  

3 Công văn số 132/SLĐTBXH-VL v/v hỗ trợ người lao động từ 

vùng dịch trở về Lâm Đồng. 

09/02/2021  

6. BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP  01 

1 Công văn số 65/KCN v/v hướng dẫn phòng chống và đánh giá 

nguy cơ lây nhiễm Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá của 

người lao động. 

26/02/2021  

7. SỞ NÔNG NGHIỆP& PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 03 

1 Công văn số 69/KL-HCTH v/v tăng cường thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

02/02/2021  

2 Công văn số 85/KL-HCTH v/v thực hiện nghiêm việc triển khai 

công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và 

Lễ hội Xuân 2021. 

08/02/2021  

3 Công văn số 197/SNN-KL v/v tăng cường công tác bảo vệ rừng 

và PCCCR gắn với phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 

09/02/2021  

8. SỞ TÀI CHÍNH 01 

1 Công văn số 344/STC-HCSN v/v đảm bảo cung ứng vật tư, trang 

thiết bị, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2. 

25/02/2021  

IV CÁC BAN CỦA TỈNH ỦY, MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC ĐOÀN 

THỂ CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI TỈNH 

14 

1. BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY 11 

1 Báo cáo số 33-BC/BTGTU về tình hình hoạt động báo chí tháng 01 

năm 2021 và định hướng hoạt động báo chí tháng 02 năm 2021. 

03/02/2021  

2 Chương trình số 06-CTr/BTGTU về Chương trình công tác 04/02/2021  



10 

 

 

 

tháng 02 năm 2021. 

3 Công văn số 101-CV/BTGTU về tham mưu báo cáo kết quả 

công tác chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 (tháng 01/2021). 

04/02/2021  

4 Báo cáo số 34-BC/BTGTU về tình hình dư luận tháng 01 năm 

2021, phương hướng, nhiệm vụ tháng 02 năm 2021. 

05/02/2021  

5 Báo cáo số 35-BC/BTGTU về tình hình Tết Nguyên đán Tân 

Sửu 2021 

18/02/2021  

6 Báo cáo số 37-BC/BTGTU về công tác tuyên giáo tháng 02 và 

phương hướng, nhiệm vụ tháng 03 năm 2021. 

24/02/2021  

7 Văn bản số 10-HD/BTGTU về hướng dẫn công tác tuyên truyền 

tháng 03 năm 2021. 

26/02/2021  

8 Chương trình số 07-CTr/BTGTU về Chương trình công tác 

tháng 3 năm 2021. 

01/3/2021  

9 Báo cáo số 40-BC/BTGTU về tình hình dư luận tháng 02 năm 

2021, phương hướng, nhiệm vụ tháng 3 năm 2021. 

02/3/2021  

10 Văn bản số 24-TT/BTGTU về Thông tin nhanh hoạt động công 

tác tuyên giáo trong tuần (Từ 08 - 12/3/2021) 

03/3/2021  

11 Báo cáo số 43-BC/BTGTU về tình hình hoạt động báo chí tháng 

02 năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ tháng 3 năm 2021. 

08/3/2021  

2. MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC ĐOÀN THỂ CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI 

TỈNH 

03 

1 Công văn số 26/LĐLĐ của Liên đoàn Lao động về tập trung tham 

gia thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

02/02/2021  

2 Công văn số 40/LĐLĐ của Liên đoàn Lao động v/v tiếp tục thực 

hiện một số biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và 

chăm lo cho đoàn viên, người lao động sau Tết Nguyên đán. 

19/02/2021  

3 Công văn số 700/MTTQ-BTT của Mặt trận Tổ quốc v/v tiếp tục 

thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và 

phối hợp, triển khai thực hiện một số văn bản của Trung ương, tỉnh. 

24/02/2021  

V CÁC HUYỆN ỦY, THÀNH ỦY  05 

1 Công văn số 195-CV/ThU của Thành ủy Đà Lạt về thực hiện các 

biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19.   

01/02/2021  

2 Công văn số 91-CV/HU của Huyện ủy Lâm Hà về tăng cường 

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện. 

01/02/2021  

3 Công văn số 119-CV/HU của Huyện ủy Lạc Dương về triển khai 

một số nhiệm vụ cấp bách phòng, chống dịch bệnh  Covid-19 

trên địa bàn huyện. 

02/02/2021  

4 Công văn số 102-CV/HU của Huyện ủy Đạ Tẻh về thực hiện 

một số nhiệm vụ cấp bách trong phòng, chống dịch Covid-19. 

02/02/2021  

5 Công văn số 159-CV/HU của Huyện ủy Đức Trọng về thực hiện 

các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19. 

03/02/2021  

VI CÁC ĐẢNG ỦY TRỰC THUỘC TỈNH ỦY   01 

1 Công văn số 115-CV/ĐUK của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tiếp 

tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

02/02/2021  
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